



Legionowo, 26 marca 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XI Sesję Rady Powiatu w dniu 31 marca 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach:
24 lutego oraz 10 i 18 marca br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- zatwierdzenia rozliczenia wykorzystania dotacji podmiotowej przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie w 2024 roku,
- zatwierdzenia rozliczenia wykorzystania dotacji podmiotowej przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie w 2024 roku,
- przyznania dofinansowania na wspieranie rozwoju sportu w Powiecie Legionowskim w 2025 r.,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego – zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży” w roku 2025,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.”,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,

- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na rozbudowę drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie dróg powiatowych w zakresie budowy odwodnienia miejscowego,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie dwóch dźwigów osobowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie,
- wszczęcia postępowania na udzielenie dotacji celowej w 2025 roku podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Legionowskiego.

Przyjął 9 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Legionowskiego,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom lub placówkom oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania dotacji przez szkolne schroniska młodzieżowe, prowadzone na terenie Powiatu Legionowskiego przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Legionowski,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Legionowo,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłonna, Gminie Legionowo, Gminie Nieporęt, Gminie Serock i Gminie Wieliszew.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 17 lutego 2025 r. z Gminą Miejską Legionowo w zakresie udzielenia Powiatowi dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wykonywania specjalistycznych świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej na rzecz mieszkańców Gminy Legionowo.
2. 21 lutego 2025 r. z Wiesławem Jeżem prowadzącym działalność gospodarczą pn. Wiesław Jeż EKOZIELEŃ I REKREACJA z siedzibą w Woli Aleksandra w zakresie bieżącego zagospodarowania i pielęgnacji terenów zielonych wraz z powierzchniami rond w ciągach dróg powiatowych na terenie miasta Legionowo.
3. 24 lutego 2025 r. z Instytutem Ochrony Środowiska – Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania pomiarów emisji hałasu pochodzącego z dróg oraz pozostałych działalności i obiektów będących źródłem hałasu.
4. 24 lutego 2025 r. z Polską Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w zakresie określenia zasad współpracy podczas realizacji programu edukacyjnego dla szkół podstawowych pn. „Lekcja historii w Pałacu w Jabłonie” objętego patronatem Starosty Legionowskiego.
5. 25 lutego 2025 r. z Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji cyklu koncertów pn. „Muzyczne Podwieczorki”.
6. 27 lutego 2025 r. z Miastem i Gminą Serock w zakresie udzielenia Powiatowi dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wykonywania specjalistycznych świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej na rzecz mieszkańców Gminy Serock.
7. 27 lutego 2025 r. z Gminą Nieporęt w zakresie udzielenia Powiatowi dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wykonywania specjalistycznych świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej na rzecz mieszkańców Gminy Nieporęt.
8. 28 lutego 2025 r. z Henrykiem Zadrożnym prowadzącym działalność gospodarczą pn. Usługi Transportowe, Asenizacyjne, Roboty Ziemne i Drogowe Henryk Zadrożny z siedzibą w Kołbieli w zakresie profilowania dróg i poboczy gruntowych z wałowaniem oraz żwirowania dróg gruntowych z wałowaniem.
9. 10 marca 2025 r. z Adamem Podemskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. INFOSTRONY – Adam Podemski z siedzibą w Warszawie w zakresie wsparcia technicznego i aktualizacji serwisu internetowego – portalu wymiany informacji dla członków Zarządu Powiatu w Legionowie.
10. 10 marca 2025 r. z GEOBID Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach w zakresie aktualizacji oprogramowania EWMAPA.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 11/2025 z 18 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych na terenie Zakładu Północnego Stacji Uzdatniania Wody w Wieliszewie.
1. Zarządzenie Nr 12/2025 z 19 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy dla pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie.

2. Zarządzenie Nr 13/2025 z 19 lutego 2025 r. w sprawie powołania komisji stypendialnej ds. weryfikacji wniosków o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięte wyniki sportowe.
3. Zarządzenie Nr 14/2025 z 19 lutego 2025 r. w sprawie powołania komisji ds. weryfikacji wniosków o przyznanie nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.
4. Zarządzenie Nr 15/2025 z 28 lutego 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
5. Zarządzenie Nr 16/2025 z 7 marca 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. obsługi finansowo-księgowej.
6. Zarządzenie Nr 17/2025 z 10 marca 2025 r. w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie.
7. Zarządzenie Nr 18/2025 z 11 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Legionowie w roku 2024.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. W związku z informacją o dofinansowaniu projektu dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości Stanisławowo w Gminie Serock od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 632 do km 1+935, rozpoczęto opracowanie dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy o dofinansowanie.
2. Projekt, złożony w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej przez Powiat Legionowski i dotyczący wymiany dwóch dźwigów osobowych w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”, przeszedł pomyślnie proces oceny formalnej. W związku z powyższym w dniu 4 marca 2025 roku odbyła się wizja lokalna z przedstawicielami Wydziału kontroli MCPS w celu potwierdzenia braku realizacji prac w ramach przedmiotowego zadania. Sporządzona została także dokumentacja fotograficzna stanu urządzeń podlegających wymianie. Zgodnie z zasadami realizacji programu, w ramach którego złożony był wniosek o dofinansowanie, prace nie mogą rozpocząć się przed podpisaniem umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia. Do uzyskania jest ponad 250.000 zł.
3. W Parafii Rzymskokatolickiej w Serocku zakończył się pierwszy etap realizacji przedsięwzięcia pn. Prace konserwatorskie i restauratorskie w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku współfinansowanego ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Tym samym w najbliższym czasie zostanie uruchomiona procedura wnioskowania o pierwszą transzę dotacji w wysokości 401.800 zł. Prace w ramach drugiego przedsięwzięcia, które realizowane jest w Woli Kiełpińskiej, postępują zgodnie z harmonogramem.

4. Umowa na realizację projektu dotyczącego Opieki wytchnieniowej w edycji 2025, została podpisana z przedstawicielami Wojewody Mazowieckiego w dniu 17 marca 2025 roku. W bieżącej edycji Powiat Legionowski uzyskał dofinansowanie w łącznej wysokości 26.928,00 zł, co pozwoli na zapewnienie usług opieki wytchnieniowej 4 osobom, w wymiarze maksymalnie 13-tu dni na osobę.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z podpisaniem nowej umowy o dopłatę w styczniu 2025 roku, podejmowano działania w zakresie wystąpienia z kwartalnym wnioskiem o dopłatę (środki wpłynęły na rachunek Powiatu). Ponadto w ramach zadań organizatora opracowano i uruchomiono korekty rozkładów jazdy linii nr 7P i 10P, związane z dostosowaniem niektórych kursów do zmienionego rozkładu jazdy pociągów linii S4. W związku z planowanym wyłączeniem z ruchu fragmentu drogi wojewódzkiej nr 631 (skręt z ronda w Zegrzu w stronę Wieliszewa) rozpoczęły się prace nad organizacją przewozów na linii 7P z uwzględnieniem tych ograniczeń (planowane zamknięcie odcinka w lipcu 2025 roku).
2. W związku ze zbliżającym się zakończeniem obowiązywania Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016-2025, rozpoczęto prace nad opracowaniem nowego dokumentu strategicznego dla Powiatu. Proces realizacji przedsięwzięcia wraz z harmonogramem prac i scenariuszem działań z uwzględnieniem konsultacji społecznych, określa odpowiednia uchwała Rady Powiatu w tej sprawie.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie remontów cząstkowych dróg powiatowych i profilowania dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej na terenie powiatu legionowskiego* – w części nr 1 postępowania w dniu 24 marca 2025 r. zawarto umowę z Infrastruktura BUD-59 Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 805.800,00 zł.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Modernizacja operatu ewidencji gruntów i budynków dla obrębów Wieliszew, Wieliszew PGR, Poddębie, Topolina, Kępa Kikolska i Komornica gminy Wieliszew (6 części)* – w wyniku prowadzonego postępowania, w częściach 1, 2, 3, 4 i 6 jako najkorzystniejszą wybrano ofertę GEO4EVER Sp. z o.o. z Lublina z 29-tygodniowym terminem realizacji, na kwotę:
 - w części nr 1 – 186.672,30 zł,
 - w części nr 2 – 59.200,00 zł,
 - w części nr 3 – 96.231,14 zł,
 - w części nr 4 – 80.340,89 zł,
 - w części nr 6 – 67.213,72 zł.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Oczyszczanie przykrawężnikowe dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego* – w wyniku prowadzonego postępowania, jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez AG-COMPLEX Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 435.613,40 zł. Umowa z Wykonawcą została zawarta 4 marca br.

4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Oznakowanie pionowe dróg kategorii powiatowej na terenie powiatu legionowskiego* – w wyniku prowadzonego postępowania, jako najkorzystniejsza:
 - w części nr 1 została wybrana oferta złożona przez Giera Znaki Drogowe Spółka Jawna z Jonkowa, z ceną 84.434,58 zł i w dniu 14 marca br. została zawarta umowa z Wykonawcą,
 - w części nr 2 została wybrana oferta złożona przez Stamel Stanisław Stachnik z Wieliszewa, z ceną 97.151,55 zł i w dniu 11 marca br. została zawarta umowa z Wykonawcą.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbiórka budynku mieszkalnego oraz pozostałych budynków niemieszkalnych przy ul. Sikorskiego w Legionowie i Fabrycznej w Łajskach* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez ROBSON Robert Chymkowski ze Starych Załubic, z ceną 140.835,00 zł. Umowa z Wykonawcą została zawarta 20 marca br.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Utrzymanie urządzeń odwadniających na drogach powiatowych na terenie powiatu legionowskiego* – w wyniku prowadzonego postępowania, jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SPECTARE Sp. z o.o z Warszawy, z ceną 310.700,00 zł. Umowa z Wykonawcą została zawarta 14 marca br.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejść dla pieszych w drogach powiatowych* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez DROMACC Sp. z o.o. z Ostrołęki, z ceną 104.550,00 zł i 19-tygodniowym terminem wykonania przedmiotu zamówienia. Umowa z Wykonawcą została zawarta 18 marca br.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie Etap I wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury”* – do upływu terminu składania wpłynęło 12 ofert, trwają prace komisji przetargowej.
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Bieżące utrzymanie zieleni w pasach drogowych dróg powiatowych* – w wyniku prowadzonego postępowania, jako najkorzystniejsza:
 - w części nr 1 została wybrana oferta złożona przez ROBSON Robert Chymkowski ze Starych Załubic, z ceną 294.086,36 zł,
 - w części nr 2 została wybrana oferta złożona przez P.H.U. Kamil Dobrowolski z Nowego Dworu Mazowieckiego, z ceną 77.730,00 zł.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Remonty chodników istniejących w ciągach dróg powiatowych powiatu legionowskiego* – w wyniku prowadzonego postępowania, jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Roboty Ziemne-Budowlane JANUSZ MRÓZ z Legionowa, z ceną 209.400,00 zł.
11. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935m* - termin składania ofert upływa 25 marca 2025 r.
12. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie dwóch dźwigów osobowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie* - termin składania ofert upływa 31 marca 2025 r.

Działalność Wydziału Edukacji

1. Dwie szkoły, t.j. Liceum Ogólnokształcące im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym oraz Technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Wł. Wolskiego w Serocku, otrzymały wsparcie finansowe w ramach realizacji Priorytetu III Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 w łącznej kwocie 16.000,00 złotych (Technikum 4.000,00 zł, LO 12.000,00 zł.).
2. W związku ze zmianami w finansowaniu zadań oświatowych zostały przygotowane i przesłane do gmin Powiatu Legionowskiego zaktualizowane porozumienia w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Legionowski Przedszkola Specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.
3. W dniu 24 lutego 2025 r. została podpisana umowa między Powiatem Legionowskim a Polską Akademią Nauk Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonie w zakresie realizacji programu edukacyjnego dla szkół podstawowych pod nazwą „Lekcja historii w Pałacu w Jabłonie”.
4. W oparciu o złożone dokumenty dotyczące rozliczenia dotacji podmiotowej przekazanej w roku 2024 szkołom i placówkom niepublicznym, dla których Powiat Legionowski jest organem dotującym, dokonano analizy przedstawionego materiału. Podsumowanie zebranych danych przekazano do Zarządu Powiatu w celu zatwierdzenia rozliczenia przedmiotowej dotacji, które zostało zaakceptowane w dniu 10 marca 2025 r.
5. Dzięki współpracy NZOZ Legionowo z Samorządem Województwa Mazowieckiego w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w dniu 4 marca 2025 r. został zainaugurowany program „Szkoła Promocji Zdrowia - III edycja”. Program ten to inicjatywa, która ma na celu kształtowanie zdrowych nawyków oraz promowanie prozdrowotnych postaw wśród młodzieży. Jego głównym zadaniem jest edukacja zdrowotna, skierowana do uczniów szkół średnich, we współpracy z podmiotami medycznymi, które posiadają doświadczenie w zakresie profilaktyki chorób. W projekcie wezmą udział uczniowie trzech roczników. Rozpoczną zajęcia w pierwszej klasie i będą w nich uczestniczyć przez trzy kolejne lata. Ostatnie klasy zakończą udział w programie w 2029 roku.
6. W dniu 13 marca 2025 r. w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Legionowie odbyła się narada dyrektorów szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski, a także Forum pod nazwą „Formy wsparcia ucznia w szkole”. Z ramienia Powiatu w spotkaniu wzięli udział Starosta Legionowski Roman Smogorzewski, Wicestarosta Konrad Michalski oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Beata Doroś-Woźniak.
Spotkanie zostało podzielone na dwie części. Pierwsza z nich koncentrowała się na bieżących kwestiach, takich jak rekrutacja do szkół i placówek prowadzonych przez Powiat, opracowanie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2025/2026, awans zawodowy nauczycieli oraz nowe zasady finansowania oświaty.
Druga część, czyli Forum, przygotowana i poprowadzona przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie panią Agatę Gruczek, zgromadziła nie tylko dyrektorów szkół, ale także ich zastępców oraz pedagogów. W tej części spotkania skupiono się na wsparciu psychologiczno-pedagogicznym, jakie placówki edukacyjne mogą oferować uczniom. Szczególną uwagę poświęcono interpretacji orzeczeń i opinii wydawanych przez Poradnię.

7. W dniu 21 marca 2025 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie odbyła się XXII Giełda Szkół Ponadpodstawowych. W wydarzeniu swoją ofertę prezentowały szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Legionowski, Gminę i Miasto Legionowo, Gminę Wieliszew oraz Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Sapere Aude, Niepubliczne Liceum Językowe Academy of The Future oraz Zespół Szkół w Sierakowie. Swoje stoiska przygotowały także: Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Legionowie, Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowy Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Legionowie. Giełda zgromadziła około 1500 uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Legionowskiego.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

2. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
4. Objęto patronatem i wsparciem finansowym organizację spotkania Wielkanocnego dla starszych i samotnych mieszkańców osiedla Jagiellońska.
5. Objęto patronatem Honorowym Starosty Legionowskiego projekt „Sąsiedzkie Taxi Serock” z inicjatywy Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock.
6. Przygotowano i rozesłano słodkie upominki oraz życzenia z okazji Dnia Kobiet dla Kombatantek i wdów po Kombatantach z terenu Powiatu Legionowskiego.
7. Przedstawiciele Wydziału uczestniczyli w pracach komisji ds. oceny wniosków w sprawie przyznania stypendiów i nagród dla trenerów. Nagrody przyznano 4 trenerom i 73 stypendystom. Trwa przygotowywanie umów.
8. Zakończono procedurę dofinansowań działalności klubów sportowych w Powiecie Legionowskim. Umowy w tej sprawie zostaną zawarte w najbliższym czasie.
9. Zapewniono obsługę administracyjną wyłonienia laureatów Orderu „Przyjacieli Osób z Niepełnosprawnościami” oraz przygotowano uroczystość wręczenia orderów podczas XVI Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
10. Trwa przygotowanie do pierwszego Powiatowego Dnia Zdrowia.
11. W ramach organizacji Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na bieżąco organizowana jest obsługa techniczna zawodów (puchary, medale, opieka medyczna, dyplomy oraz transport na zawody międzypowiatowe).
12. Trwa przygotowanie uroczystego zakończenia XXII edycji (zimowej) Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego.
13. Rozliczono dotacje udzielone różnym podmiotom przez Powiat Legionowski w roku 2024.
14. Przygotowano uchwałę Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Legionowo.
15. Przygotowano i złożono wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”.

16. Rozstrzygnięto konkursy ofert na wybór realizatorów zadań w zakresie ochrony zdrowia:
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanki Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025,
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027” w roku 2025,
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025.
17. Rozstrzygnięto konkurs ofert na zlecenie organizacjom pozarządowym zadania publicznego pn. Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży w 2025 roku.
18. W związku z niewyłonieniem wykonawcy, ponownie ogłoszono konkursy ofert na zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym na zadania:
 - Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 roku,
 - Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 roku,
 - Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 roku.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 181. i 182. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
11. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
12. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
13. Objęto patronatem wydarzenie pt. „4ty Tygiel – Powiatowy Przegląd Zespołów Muzycznych” organizowane przez Gminne Centrum Kultury w Jabłonie. Udzielono wsparcia w wysokości 5.000,00 zł na realizację tego przedsięwzięcia.

14. Trwają przygotowania organizacyjne do wydarzenia edukacyjnego dla mieszkańców – pikniku rodzinnego pn. „Bezpieczny Powiat”, edycja druga.
15. Zorganizowano oraz zapewniono obsługę podczas Powiatowego Dnia Sołtysa dla sołtysów i KGW z Powiatu Legionowskiego podczas, którego zostały przekazane aktualne informacje na temat dostępnych źródeł finansowania dla inicjatyw na terenach wiejskich.
16. Objęto patronatem oraz udzielono wsparcia finansowego na obsługę techniczną cyklu 4 otwartych dla mieszkańców Powiatu koncertów pn. „Fontanna Muzyki” organizowanych przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Wydarzenie odbędzie się w okresie lipiec-sierpień 2025 r.
17. Przygotowano projekt i wydrukowano dyplomy dla uczestników Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej organizowanego przez Państwową Straż Pożarną w Legionowie. Turniej odbył się 14 marca br.
18. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano zakładkę Dostępność na stronę Powiatu Legionowskiego dla użytkowników ze specjalnymi potrzebami, zgodnie z wytycznymi WCAG 2.1 zapewniającymi dostępność cyfrową. Zlecono wykonanie filmu dla osób głuchoniemych.
19. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych trwają przygotowania do organizacji pierwszego Powiatowego Dnia Zdrowia. Przygotowano kampanię informacyjną na potrzeby promocji wydarzenia, przygotowano plakaty, banerki informacyjne, ulotki, billboardy, relacje na portale społecznościowe z informacjami o atrakcjach związanych z wydarzeniem, przygotowano dodatkową zakładkę na stronie Powiatu o wydarzeniu. W ramach akcji opracowano także projekt graficzny Karty Życia, tj. karty informacyjna z danymi medycznymi osób starszych lub przewlekle chorych, która będzie dystrybuowana w stoisku Powiatowej Rady Seniorów podczas wydarzenia.
20. Objęto patronatem oraz udzielono wsparcia finansowego na organizację Targowiska Wielkanocnego połączonego ze zbiórką charytatywną na rzecz podopiecznych schroniska w Nowym Dworze Mazowieckim prowadzonego przez Fundację Braci Mniejszych. Organizatorami wydarzenia są trzy koła gospodyń wiejskich z gminy Wieliszew, a impreza jest otwarta dla mieszkańców całego Powiatu.
21. Objęto patronatem oraz udzielono wsparcia finansowego na realizację warsztatów wypłatania koszyczków wielkanocnych z wikliny organizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chotomowie.
22. Objęto patronatem zbiórkę charytatywną pn. „Wielkanocna Zbiórka Żywności” organizowaną przez Stowarzyszenie Czas Zmian, która odbędzie się w dniach 12-13 kwietnia. Zapewniono wsparcie promocyjne wydarzenia.
23. Objęto patronatem „Serockie Forum Społeczeństwa Obywatelskiego” organizowane przez Stowarzyszenie Narew, które odbędzie się w dniu 5 kwietnia w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku.
24. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano materiały informacyjne i promocyjne dotyczące rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w powiecie legionowskim. Przygotowano plakaty, billboardy, ulotki, banerki i inne materiały promocyjne dla kandydatów do szkół.
25. We współpracy z Wydziałem Edukacji przeprowadzono akcję promującą XXII Powiatową Giełdę Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Legionowskiego. Przygotowano informację na stronę Powiatu i media społecznościowe, przygotowano projekty plakatów billboardów i banerków.

26. We współpracy w Wydziale Spraw Społecznych przygotowano projekt graficzny karty z życzeniami z okazji Dnia Kobiet dla seniorów z Powiatu Legionowskiego.
27. We współpracy z Wydziałem Obsługi przygotowano akcję Tłusty Czwartek ze słodkim poczęstunkiem dla klientów starostwa. Przygotowano tablice informacyjne oraz promocję w mediach społecznościowych.
28. Udzielono wsparcia rzeczowego w postaci gadżetów promocyjnych na organizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Legionowie Piknik Rodzinny, który odbędzie się 24 maja 2025 r.
29. Przygotowano pod obrady Rady Powiatu w Legionowie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłonna, Gminie Legionowo, Gminie Nieporęt, Gminie Serock i Gminie Wieliszew z przeznaczeniem na wydarzenia kulturalne.
30. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekty dyplomów oraz tabliczek grawerowanych na potrzeby zawodów w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w siatkówce, koszykówce oraz piłce ręcznej.
31. Zarząd Powiatu rozpatrzył uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego z inicjatywy Fundacji Wspieramy pt. „XVI Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki – Wiosenne Czarowanie”.
32. Przygotowano plakaty, zaproszenia i inne materiały na Marsz Kolorowej Skarpetki - obchody Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa, organizowanego w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Zapewniono promocję wydarzenia na stronie internetowej i w mediach społecznościowych.
33. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego kiermasz Wielkanocny Fundacji „Promień Słońca”. Przygotowano plakaty i zaproszenia oraz zapewniono promocję wydarzenia w mediach społecznościowych.
34. Objęto patronatem Starosty X Krajowe Warsztaty Witrażu i Mozaiki w Legionowie, które odbyły się 15 marca w Centrum Integracji i Organizacji Pozarządowych w Legionowie.
35. Włączono się w akcję „Nie do pary, ale razem” organizowaną przez Przedszkole w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, polegające na założeniu dwóch różnych skarpetek tego dnia, w ramach solidarności z osobami z Zespołem Downa i ich rodzinami.
36. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”:
 - W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Samorząd Województwa Mazowieckiego z zakresu turystyki i krajoznawstwa złożono wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na odnowieniu oznakowania i rozszerzeniu o dodatkowe punkty Powiatowego Szlaku Polski Walczącej. Na rok 2025 Powiat Legionowski zlecił stowarzyszeniu zarządzanie szlakiem.
 - W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na realizację zadań z zakresu turystyki złożono wniosek o dotację na realizację zadania pn. „Szkola Turystyki Zrównoważonej”. Zadanie przewiduje przeprowadzenie cyklu 4 szkoleń dla przedsiębiorców z branży turystycznej, mieszkańców zainteresowanych tematyką turystyki zrównoważonej i przedstawicieli samorządów z 10 gmin członkowskich stowarzyszenia. Szkolenia dotyczą prowadzenia działalności zgodnie z zasadami turystyki zrównoważonej, tworzenia pakietów turystycznych we współpracy z innymi przedsiębiorcami, nowoczesnego marketingu turystycznego oraz wykorzystania sztucznej inteligencji w marketingu turystycznym.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
2. Zgłoszenie instalacji -2.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 36.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 10 wpis, 2 wykreślenie.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 25.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 6.

Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie – 89.
2. Zarejestrowano 3 zmiany danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 1 jednostkę.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 85.
5. Wysłano 5 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 2 zbycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 2 nabycia jednostek pływających.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 30.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 20.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 286.
4. Wydano 3 decyzje administracyjne w sprawie uzgodnienia zakresu prac leśnych dla działek leśnych z Gminy Legionowo i Gminy Wieliszew.
5. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 5.
6. Wydano 2 postanowienia w sprawie odmowy wydania zaświadczenia o uproszczonym planie urządzenia lasu.
7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 5.
8. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 35.
9. Przekazano 2 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu w celu realizacji zadań z zakresu gospodarki leśnej.
10. Zgłoszono 2 wycinki drzewostanu niezgodne z zaleceniem upul oraz decyzją administracyjną na terenie Gmin Nieporęt i Wieliszew.

Łowiectwo

1. Prowadzona jest sprawa dotycząca odłowu 100 szt. dzików z terenu Gminy Jabłonna.

Pole elektro magnetyczne / Hałas

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 3.

2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
3. Postępowanie administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku dla podmiotu gospodarczego – 1.
4. Skargi dot. uciążliwości hałasowej związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 3.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 6.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 17.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych - 2.
5. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 1.
6. Sprawozdania z realizacji Programu ochrony powietrza dla ozonu za 2024 r. – 1.
7. Sprawozdania zawierające informacje i dane o rodzajach i wielkości emisji gazów lub pyłów wprowadzanych do powietrza oraz wysokości należnych opłat za 2024 r. – 1
8. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.
9. Postępowania w sprawie zamówienia wykonywania w 2025r. pomiarów emisji hałasu w środowisku – 1.
10. Przeprowadzono zajęcia w szkołach podstawowych i przedszkolu na terenie Powiatu Legionowskiego z zakresu edukacji ekologicznej – 5 placówek, 10 grup, ponad 200 dzieci.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 4.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane – 2.

Legitymacje SSR – nowe 5, przedłużenie 7.

Przygotowanie umowy na legitymacje SSR – w toku.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - zimowego utrzymania dróg (od 15 listopada 2024 r.),
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew w pasach drogowych dróg powiatowych.
2. Wydano 4 decyzje administracyjne związane z lokalizacją/odmową lokalizacji zjazdu z drogi powiatowej.
3. Wydano 13 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.

4. Wydano 23 decyzje administracyjne na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Zatwierdzono 49 projektów czasowej organizacji ruchu.
6. Zatwierdzono 7 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty ziemne i brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace związane ze wznoszeniem ścian wewnętrznych w budynku oraz rozpoczęto wznoszenie ścian łącznika.
3. Rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na rozbiorke budynków mieszkalnych przy ul. Szarych Szeregów w Legionowie.
4. Wszczęto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
 - budowa Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie (po otwarciu ofert),
 - wymiana dźwigów osobowych w DPS Kombatant w Legionowie,
 - rozbudowa DP 1801W w Stanisławowie gmina Serock.
5. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1817W (Boża Wola gmina Jabłonna) oraz w DP 1810W (ul. Wolska, Akacyjowa gmina Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Alei Legionów z ul. Jana Pawła I w Legionowie (rondo),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie.

STAROSTA
Róman Smogorzewski